
О внесении изменения в постановление 
Правительства Республики Северная Осетия-Алания 

от 17 июля 2009 года № 221 «Об утверяедении Положения 
об Архивной службе Республики Северная Осетия-Алания»

В целях реализации Федерального закона от 31 июля 2020 года 
№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 
контроле в Российской Федерации» Правительство Республики Северная 
Осетия-Алания п о с т а н о в л я е т :

Внести в Положение об Архивной службе Республики Северная 
Осетия-Алания, утвержденное постановлением Правительства Республики 
Северная Осетия-Алания от 17 июля 2009 года № 221 «Об утверждении 
Положения об Архивной службе Республики Северная Осетия-Алания», 
изменение, изложив подпункт 5 пункта 4 в следующей редакции:

«5) осуществляет региональный государственный контроль (надзор) 
за соблюдением законодательства об архивном деле, обязательных 
требований, установленных в соответствии с федеральными законами и 
иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, 
законами и иными нормативными правовыми актами Республики Северная 
Осетия - Алания, к организации хранения, комплектования, учета и 
использования документов Архивного фонда Российской Федерации и 
других архивных документов на территории Республики Северная Осетия 
- Алания, за исключением случаев, указанных в пункте 1 части 2 статьи 16 
Федерального закона от 22 октября 2004 года № 125-ФЗ «Об архивном 
деле в Российской Федерации».».

Председатель Правительства 
Республики Северная Осетия-Алания


